$$mvv + m'v'v' + m''v''v'' + m'''v'''v''' + \&c. \\ = 2mx + 2m'x' + 2m''x'' + 2m'''x''' + \&c.$$

- 6.17 Potentia est vis corpus vel ex quiete in motum perducens vel motum eius alterans. Huiusmodi vis ideoque et potentia est gravitas; per eam enim corpora,

remotis impedimentis, ex quiete deorsum delabuntur, motusque ipse descensus ab ea continuo acceleratur.

- 6.18 Moveatur punctum in directionem AM et sollicitetur, dum per spatium Mm percurrit, a potentia p secundum eandem directionem trahente; erit incrementum celeritatis, quod interea punctum acquirit, ut potentia sollicitans ducta in tempusculum, quo elementum Mm percurritur.
- 6.19 Vis inertiae cuiuscunque corporis proportionis est quantitati materiae, ex qua constat.
[...]
Vis inertiae est vis in quovis corpore insita in statu suo quietis vel motus aequalis in directum permanendi.
- 6.20 Si igitur universam materiam in huiusmodi aequalia puncta seu elementa concipiamus divisam, quantitatem materiae cuiusque corporis ex numero punctorum, ex quibus est compositum, aestimari necesse est. Vim autem inertiae proportionalem esse huic punctorum numero seu quantitati materiae in sequenti proportione demonstrabimus.
- 6.21 Corpora autem omnia aequaliter in spatio vacuo descendere per experimenta constat, et propterea omnia a vi gravitatis aequaliter accelerantur. Quo circa necesse est, ut vis gravitatis in singula corpora agens eorum quantitati materiae sit proportionalis. Pondus vero corporis indicat vim gravitatis, qua illud sollicitatur.
- 6.22 Congruente puncti directione motus cum potentiae directione erit incrementum celeritatis ut potentia ducta in tempusculum et divisa per materiam seu quantitatem puncti.
- 6.23 Enfin suivant ma méthode, je ne suis pas obligé d'avoir égard à la courbure de la ligne, que le corps décrit, & par ce moyen j'évite quantité de recherches pénibles, surtout quand le mouvement du corps ne se fait point dans le même plan.
- 6.24 Cela pos, prenant l'élément du temps dt pour constant, le changement instantané du mouvement du Corps sera exprimé par ces trois équations:

$$\text{I. } \frac{2ddx}{dt^2} = \frac{X}{M}; \quad \text{II. } \frac{2ddy}{dt^2} = \frac{Y}{M}; \quad \text{III. } \frac{2ddz}{dt^2} = \frac{Z}{M},$$

d'où, l'on pourra tirer pour chaque temps écoulé t les valeurs x, y, z & par conséquent l'endroit où le Corps se trouvera.

- 6.25 XVIII. Quoique les principes dont il s'agit ici soient nouveaux, entant qu'ils ne sont pas encore connus ou étalés par les Auteurs, qui ont traité la Mécanique, on comprend néanmoins, que le fondement de ces principes ne saurait être nouveau, mais qu'il est absolument nécessaire, que ces principes soient déduits des premiers principes, ou plutôt des axiomes, sur lesquels toute la doctrine du mouvement est établie.